ДОГОВОР № ________

на абонентское обслуживание компьютерной техники

г. Москва                                                                                                               «___»  _________ 2008г.

Индивидуальный предприниматель _______________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и OOO «_______________», именуемое  в дальнейшем «Заказчик», в лице  директора управляющей компании _________________, действующий на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги по абонентскому обслуживанию компьютерного оборудования (информационных систем) Заказчика (далее «Оборудование»), а Заказчик – принять и оплатить оказанные услуги.

1.2. Наименование и количество оборудования, а также порядок оказания предусмотренных настоящим договором услуг указаны в приложении №1 к настоящему договору.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

· в пределах ежемесячного лимита и в согласованные с Заказчиком сроки оказывать услуги по абонентскому обслуживанию (далее «Услуги”) Оборудования Заказчика;

· поддерживать в работоспособном состоянии Оборудование, находящееся на абонентском обслуживании;

· своевременно информировать Заказчика о плановых выездах своих сотрудников на объекты Заказчика;

· приступить к выполнению работ по экстренному вызову в течение 3-х часов с момента поступления заявки;

· Оказывать информационную и консультационную помощь работникам Заказчика в процессе эксплуатации Оборудования.

2.2. Заказчик обязуется:

· оплачивать Услуги Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные в разделе 3 настоящего Договора;

· обеспечить доступ сотрудников Исполнителя к обслуживаемому Оборудованию;

· выполнять рекомендации Исполнителя по правилам эксплуатации обслуживаемого Оборудования и программного обеспечения.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость Услуг и порядок их оплаты определяются “Протоколом согласования договорной стоимости” (Приложение №2 к настоящему Договору).

3.2. За оказанные в рамках договора услуги (работы), Заказчиком  ежемесячно, не позднее 25 числа каждого текущего месяца на расчётный счёт Исполнителя вносится сумма денежных средств в размере месячной ставки стоимости услуг, указанной в приложении №2 к настоящему договору.

Работы (услуги), выполненные Исполнителем в течение календарного месяца, считаются принятыми с момента подписания сторонами Акта выполненных работ. Акт направляется Заказчику на утверждение не позднее 20 числа каждого текущего месяца.
3.3. Оплата, необходимых, запасных частей и программного обеспечения, производится по предоплате в течение 3-х банковских дней с момента выставления счета.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае если Заказчик не оплатил согласованную Сторонами стоимость Услуг или оплатил не полностью в сроки, оговоренные в п.3 настоящего Договора, то он выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,5% за каждый день просрочки платежа.

4.3. В случае задержки выполнения работ относительно сроков указанных в договоре (или календарном плане производства работ), Заказчик вправе требовать от Исполнителя уплаты пени в размере 0,5% от стоимости невыполненных в срок работ за каждый день просрочки. В случае несвоевременного прибытия представителя Исполнителя в оговоренные настоящим договором сроки, Заказчик вправе требовать от Исполнителя уплаты штрафа в размере 0,5% от стоимости ежемесячного абонентского обслуживания по настоящему договору за каждый случай неявки Исполнителя.
4.4. Датой начисления пеней (штрафных или иных санкций) за нарушение условий Договора считается день признания претензий виновной Стороной в письменной форме или на основании решения суда, вступившего в законную силу.

4.5. Уплата пени или штрафа не освобождает Стороны от выполнения обязательств по настоящему Договору.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются  от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора, в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.п.5.1, каждая Сторона должна в течение 10 (десяти) дней известить о них в письменном виде другую Сторону.

5.3. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в пп.5.1, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в пп.5.1 и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Условия настоящего Договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой Стороны не информировали третьих лиц о деталях настоящего Договора и приложений к нему.

6.3. Стороны обязуются не разглашать информацию, признанную каждой из Сторон конфиденциальной.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу от даты его подписания и действует до ________ 2008г.

7.2. По истечении срока действия договора, настоящий Договор может считаться пролонгированным на один год, если не существует заявления от одной из сторон о невозможности его пролонгации, либо о расторжении.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Обязательным условием принятия Оборудования Заказчика на абонентское обслуживание и техническое сопровождение является проведение Исполнителем технического аудита данного Оборудования с составлением письменного отчета.

8.2. На отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, распространяются нормы действующего гражданского законодательства РФ.

8.3. Все споры, связанные с исполнением данного договора, решаются сторонами путем переговоров. При не достижении согласия спор будет передан на рассмотрение в Арбитражный суд г. Белгорода.

8.4.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

К Договору прилагаются:

1. Приложение №1 – “Протокол соглашения об абонентском обслуживании” на одном листе.

2. Приложение №2 – “Протокол согласования договорной стоимости” на одном листе.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

                                                                                                               Директор

	_______________/  ________________/

	____________________/ ____________ /

                    М.П.                                                                                              М.П.

Приложение №1

к Договору №_________
на  абонентское  обслуживание  компьютерной  техники

 “____” _________ 2008г.

Протокол соглашения об абонентском обслуживании

1. Перечень Оборудования, подлежащего абонентскому обслуживанию в рамках Договора:

	№ п/п
	Наименование
	Тип *
	Кол-во
	Примечание

	1.
	ПК
	1
	4

	2.
	Server
	3
	1

	3.
	МФУ HP
	4
	1

	4.
	Принтер Canon
	4
	1

	5.
	Ноутбук
	4
	3

	6.
	Сетевое оборкдование
	4
	2

* Тип Оборудования: 1 - WorkStation, 2 - InterNet Station, 3 - Server, 4 - прочее.

2. Для выполнения работ по техническому обслуживанию Оборудования, перечисленного в п.1 настоящего Протокола, Сторонами достигнута договоренность установить ежемесячный лимит рабочего времени в количестве 90 (девяносто) часов.
3. Для решения вопросов восстановления работоспособности Оборудования, перечисленного в п.1 настоящего Протокола, Сторонами достигнута договоренность установить:

· ежемесячный лимит экстренных выездов 4

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	Индивидуальный Предприниматель

	Общество  с ограниченной ответственностью

	________________/                         /

	________________/ /

	“”____________ 2008г.

	“” ____________ 2008г.

	       М.П.

	       М.П.

Приложение №2

к Договору №08-05

а  абонентское  обслуживание  компьютерной  техники

от “4” мая 2008г.
Протокол согласования договорной стоимости

Индивидуальный предприниматель Светашов Алексей Александрович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и OOO«ТОПИГС СиАйЭс», именуемое  в дальнейшем «Заказчик», в лице  директора управляющей компании Бауке Шурд Франс Дирк ван дер Меер, действующий на основании Устава с другой стороны, пришли к соглашению, что стоимость абонентского обслуживания составляет 7000 (семь тысяч) рублей, ежемесячно.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	Индивидуальный Предприниматель Светашов Алексей Александрович

	Общество  с ограниченной ответственностью «ТОПИГС СиАйЭс»

	________________/  А.А. Светашов/

	________________/ Бауке Ш. Ф. Д. ван дер Меер /

	“4” мая 2008г.

	“4” мая 2008г.

	       М.П.

	       М.П.